REQUERIMENTO N°     , DE 2019

(Do Sr. Herculano Passos)

         Requer a inclusão na Ordem

do Dia do PDC 1101/2018.

                  Senhor Presidente,

                    Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na pauta da Ordem

do Dia do PDC 1101/2018, de autoria da Comissão de Relações

Exteriores e de Defesa Nacional, que aprova o texto da Convenção

sobre Trabalho Marítimo - CTM, 2006, aprovado durante a 94ª

Conferência Internacional do Trabalho, assinado em Genebra, em 7 de

fevereiro de 2006, conforme as Emendas à Convenção sobre Trabalho

Marítimo aprovadas durante a 103ª Conferência Internacional do

Trabalho, em Genebra, em 11 de junho de 2014.

Sala das Sessões, em        de                                de 2019.

HERCULANO PASSOS

Deputado Federal

MDB-SP

RE
Q

 n
.2

49
4/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

09
/2

01
9

17
:1

9